

Sekundarschule Dormagen Bahnhofstraße 71 41539 Dormagen

Telefon 02133 97656240 Fax 02133 97656249

sekundarschule@schulen-dormagen.de www.sekundarschule-dormagen.de

Dormagen, 10.12.2018

An die Erziehungsberechtigten der Schülerinnen und Schüler der Sekundarschule Dormagen

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

das Schulleitungsteam, die Lehrer/innen und die Schulsozialarbeiterinnen leisten im Sozialen Lernen, im Gemeinsamen Anfang, an den Thementagen, in den Tutorenstunden, in Gesprächen intensive Präventionsarbeit. Trotzdem kommt es vermehrt in den Klassen zu verbalen Übergriffen sowohl unter den Schüler/innen als auch gegenüber den Lehrerinnen und Lehrern. Gleichzeitig steigt die Bereitschaft einiger Schüler/innen ihre Konflikte mit Mitschülerinnen und Mitschülern mittels körperlicher Gewaltanwendung lösen zu wollen.

Die Ursachen dieses Verhaltens liegen häufig im unkontrollierten Zugang zu sozialen Netzwerken (wie z. B. WhatsApp, Facebook, Instagram, etc.) außerhalb der Unterrichtszeiten im privaten Raum. Dort entstehen meist die Konflikte, die die Schülerinnen und Schüler dann am nächsten Tag in der Schule mit unangemessenen Mitteln klären wollen. Es kommt dadurch regelmäßig zur Störung des Unterrichtsfrieden.

Bitte unterstützen Sie unsere Erziehungsarbeit, indem Sie die Internet- und Handyaktivitäten Ihres Kindes regelmäßig kontrollieren. Ich mache Sie darauf aufmerksam, dass Sie, solange Ihr Kind noch nicht volljährig ist, verantwortlich sind für diese Aktivitäten Ihres Kindes, da Handyverträge etc. auf Ihren Namen laufen.

Sprechen Sie mit Ihrem Kind regelmäßig über die Notwendigkeit der Einhaltung der Schulregeln, damit **alle** Schülerinnen und Schüler in Frieden gemeinsam lernen können. Kontrollieren Sie bitte auch wöchentlich das Logbuch Ihres Kindes und nehmen Sie dieses durch Ihre Unterschrift zur Kenntnis.

Unterschrift zur Kenntnis.	
Mit freundlichen Grüßen B. Mazurek Sekundarschuldirektorin	
Name der Schülerin / des Schülers	Klasse
Den Brief vom 10.12.2018 bezüglich Snis genommen.	Störungen des Unterrichtsfriedens habe ich zur Kennt-
Ort, Datum	Unterschrift der Erziehungsberechtigten
4.85	A STATE OF THE STA









Sekundarschule Dormagen Bahnhofstraße 71 41539 Dormagen

Telefon 02133 97656240 Fax 02133 97656249

sekundarschule@schulen-dormagen.de www.sekundarschule-dormagen.de

An die Erziehungsberechtigten der Schülerinnen und Schüler der Sekundarschule Dormagen

Dormagen, 10.12.2018

Terminänderung Zeugnisausgabe

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

leider hat sich beim Jahresterminkalender der Fehlerteufel eingeschlichen.

Die Zeugnisausgabe findet nicht wie im Kalender aufgeführt am 01.02.2019 statt, sondern am **08.02.2019**.

Die Schülerinnen und Schüler haben daher am 01.02.2019 normal Unterricht nach Plan. Am 08.02.2019 findet in der 3. Stunde die Zeugnisausgabe statt. Die Schülerinnen und Schüler haben dann um 10.30 Uhr unterrichtsfrei.

Mit freundlichen Grüßen

B. Mazurek

Sekundarschuldirektorin





